
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

15.09. 2021      № 865 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 29.12.2017 № 1215/1 «Об 
утверждении плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
администрации города Славгорода 
Алтайского края, иных органах 
местного самоуправления на 2018-
2020 годы», в редакции, внесенной 
постановлением администрации 
города от 31.12.2019 № 1198 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 

2021- 2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-

ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 29.12.2017 № 1215/1 «Об утверждении плана 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации города 

Славгорода Алтайского края, иных органах местного самоуправления на 

2018-2020 годы» в редакции, внесенной постановлением администрации 

города Славгорода Алтайского края от 31.12.2019 № 1198 изменения 

следующего содержания: 

1.1. В наименовании и тексте постановления слова «2018-2020 годы» 

заменить словами «2021-2024 годы». 

1.2. В Плане мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации города Славгорода Алтайского края, иных органах местного 

самоуправления на 2018-2020 годы, утвержденном указанным 

постановлением: 

1.2.1. В наименовании слова «2018-2020 годы» заменить словами 

«2021- 2024 годы»; 

1.2.2. В пунктах 2.4, 2.6-2.10, 2.12-2.16, 2.18, 3.2, 4.1, 4.3-4.4, 5.1, 5.4 

слова «2018-2020» заменить словами «2021-2024». 



 2 

1.2.3. Раздел 2. Мероприятия по формированию антикоррупционных 

механизмов в рамках осуществления кадровой политики и прохождения 

муниципальной службы дополнить пунктами 2.15., 2.16., 2.17., 2.18., 2.19. 

следующего содержания: 
2.15. Обобщение практики привлечения к 

ответственности муниципальных служащих за 

несоблюдение системы запретов, ограничений и 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции 

ежегодно до 

31 декабря 

Организационный 

отдел 

2.16. Проведение анализа сведений с использованием 

информационного ресурса, содержащего 

информацию о зарегистрированных 

юридических лицах и индивидуальных 

предпринимателях, для проведения проверок 

соблюдения муниципальными служащими 

запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия 

коррупции 

III квартал 

2022 года 

Организационный 

отдел 

2.17. Организация участия муниципальных служащих, 

в должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в том числе 

их обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

ежегодно Организационный 

отдел 

2.18. Организация участия лиц, впервые поступивших 

на муниципальную службу, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции 

ежегодно Организационный 

отдел 

2.19. Организация участия муниципальных служащих, 

в должностные обязанности которых входит 

участие в проведении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции, в том числе 

их обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области 

противодействия коррупции 

ежегодно Организационный 

отдел 



 3 

1.2.4. Раздел 3. Обеспечение взаимодействия с населением и использование 

информационных ресурсов в работе по противодействию коррупции дополнить 

пунктом 3.6. следующего содержания:  

3.6. Организация "телефона доверия", по которому 

граждане могут конфиденциально, не опасаясь 

преследования, сообщать о возможных фактах 

проявления коррупции в действиях муниципальных 

служащих, руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий 

II 

квартал 

2022 

года 

Управление 

делами 

1.2.5. Пункт 3.3. раздел 3. Обеспечение взаимодействия с населением и 

использование информационных ресурсов в работе по противодействию 

коррупции изложить в следующей редакции: 
3.3. Проведение анализа обращений граждан и 

организаций, поступающих в 

администрацию города, иные органы 

местного самоуправления города по фактам 

коррупции, и принятых по таким 

обращениям мер реагирования 

ежеквартально Организационный 

отдел 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города 

 

 

Л.В. Подгора 

 


